
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazzo.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI TORRAZZO 

                                     Provincia di Biella 
 

Via Don Francesco Cabrio 6 - 13884 Torrazzo 
torrazzo@ptb.provincia.biella.it  

 015.25.51.134 - C.F. 81002410025  

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
 
 

N. 15 del 30/01/2026 
 

 
Responsabile del Servizio: GRAZIANO Luigi 

 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE 

 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

- VISTO il Regolamento di Contabilità 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazzo.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE nel quadro dei processi di riforma e modernizzazione della pubblica 
amministrazione, la formazione del personale svolge un ruolo primario nelle strategie di 
cambiamento dirette a conseguire una maggiore qualità ed efficacia dell’attività delle 
Amministrazioni; 
 
DATO ATTO CHE con nota del mese di Gennaio la Ditta Sita S.R.L con sede in Porcellengo di 
Paese Via Baldrocco n. 61 P.I. 03481820268  ha inviato preventivo per il corso di formazione 
relativo a Tecniche di comunicazione assertiva nella prevenzione e gestione dell’aggressività 
verbale nella relazione con l’utenza pari a € 50,00 IVA esente; 
 
CONSIDERATO CHE il tema risulta interessante e meritevole di essere considerato; 
 
DATO ATTO CHE al corso parteciperà il dipendente comunale; 
 
ACQUISITO il CIG BA322FFBC9; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa; 
 
APPOSTO sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi degli art. 147-bis, comma 1 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 50,00 IVA esente a favore della Ditta Sita S.R.L con sede in 
Porcellengo di Paese Via Baldrocco n. 61 P.I. 03481820268 per il corso sopra esposto al 
cap.800/1043/1 int. 01.02.1 del Bilancio 2026; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio    
FIRMATO DIGITALMENTE                                                                                                     


